
 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ МЕТРОЛОГИИ, 

СТАНДАРТИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКИХ ИЗМЕРЕНИЙ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГОССТАНДАРТ ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

22.05.2017       

 

 

 

                                           № 43 
 Луганск  

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики          

07.06.2017 за № 310/1361 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Инструкцию по оформлению материалов об 

административных правонарушениях и рассмотрению дел об 

административных правонарушениях в Государственном 

комитете метрологии, стандартизации и технических измерений 

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 30, частью 1 статьи 42 Закона 

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе 

исполнительных органов государственной власти», пунктами 3.1, 4.1 

Положения о Государственном комитете метрологии, стандартизации и 

технических измерений Луганской Народной Республики, утвержденного 

Указом Главы Луганской Народной Республики от 11.06.2015 № 255/01/06/15, 

пунктами 1.5., 2.4., 4.4. Положения о государственной регистрации 

нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 20.12.2016 № 713, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в п. 2.1 раздела 2. «Порядок оформления материалов 

об административных правонарушениях» Инструкции по оформлению 



2 

материалов об административных правонарушениях и рассмотрению дел об 

административных правонарушениях в Государственном комитете метрологии, 

стандартизации и технических измерений Луганской Народной Республики, 

утвержденной приказом Госстандарта ЛНР № 146 от 27.12.2016 г., 

зарегистрированной в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

20.01.2017 г. № 30/1081, изложив его в следующей редакции: 

«2.1. Протоколы об административных правонарушениях (приложение  

№ 1), предусмотренных КоАП ЛНР, составляются должностными лицами 

Госстандарта ЛНР, уполномоченного рассматривать дела об административных 

правонарушениях в соответствии с главой 23 КоАП ЛНР, в пределах своей 

компетенции. 

Помимо случаев, предусмотренных частью 1 статьи 28.4 КоАП ЛНР, 

протоколы об административных правонарушениях вправе составлять 

должностные лица Госстандарта ЛНР в соответствии с пунктом 51 части 2 

статьи 28.4 КоАП ЛНР. 

При наличии предусмотренного пунктом 1 части 1 статьи 28.1 КоАП ЛНР 

повода к возбуждению дела об административном правонарушении, в случае, 

если достаточные данные, указывающие на наличие события 

административного правонарушения, обнаружены должностным лицом, 

уполномоченным составлять протоколы об административных 

правонарушениях, в ходе проведения проверки при осуществлении 

государственного надзора, дело об административном правонарушении может 

быть возбуждено после оформления акта о проведении такой проверки. 

Дата составления акта по результатам проверки при осуществлении 

государственного надзора является моментом выявления административного 

правонарушения.». 

 

2. Заведующему сектором юридической работы Государственного 

комитета метрологии, стандартизации и технических измерений Луганской 

Народной Республики Войтовичу Михаилу Владимировичу направить данный 

приказ в Министерство юстиции Луганской Народной Республики для 

государственной регистрации. 

 

3. Настоящий приказ вступает в законную силу по истечении 10 (десяти) 

дней после дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

председателя Государственного комитета метрологии, стандартизации и 

технических измерений Луганской Народной Республики Клокола Владимира 

Викторовича. 

 

Председатель Государственного  

комитета метрологии, стандартизации  

и технических измерений  

Луганской Народной Республики                                                      А.Ю. Беркутов 


